
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA” 
    Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-Direzione Amm.va Tel-Fax 0817742411 -Dirigenza 0817735926-Succursale 0817742140 - Codice Fiscale 80160310639_ 

Via De Carolis, 4 -80040 VOLLA(Napoli) e_mail: naic87400e@istruzione.it –  naic87400e@pec.icsdesica.it - Sito  www.istitutocomprensivodesica.gov.it 

 
Con L’Europa,  investiamo nel Vostro Futuro 

 

 

 

Prot.n 1835/C14        Volla, 09/09/2016 

                                   
 

DETERMINA 

 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020- 

P.O.N  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con fondi  

F.E.S.R.- con la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/5724 del 23 marzo 2016 

 

 

Codice progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-163 

CIG: Z8B1AB1E15 

CUP: D16J15001760007 

 

Nell’ambito PON FESR 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Programma Operativo Nazionale – Bando 12810 del 15/10/2015 – Ambienti digitali 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO l’ art.36 D.I. n.44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTA la circolare MIUR prot. n. AOODGEFID/12810 del   15/10/2015; 

 
VISTA  la circolare del MIUR – Dipartimento per la programmazione e la gestione 

delle risorse umane, finanziarie e strutturali - Direzione generale per gli 

interventi 

in materia di edilizia scolastica,per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 

e per l’innovazione digitale – Uff.IV,prot.n. AOODGEFID 1762 del 20/01/2016 

nell’ambito della programmazione dei fondi strutturali 2014/2020 PON FERS “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” che rappresenta la formale 

autorizzazione all’avvio dell’azione e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

 

VISTO il D.lgs. n.163/2006; 

 
VISTO il DPR n.207/2010; 

 

 

 

 

 

 

mailto:naic87400e@istruzione.it
mailto:naic87400e@pec.icsdesica.it
http://www.istitutocomprensivodesica.gov.it/


 

 
VISTA la Determina a contrarre Prot. n. 1684/B15A del 29/07/2016 con cui si dispone 

l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario,ai 

sensi dell’art.125 del D:Lgs.163/2006 tramite RDO MEPA per la realizzazione del 

progetto  10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-163 

 

VISTA  la lettera di invito gara RDO n. 1313725del 24/08/2016;  

VISTA l’aggiudicazione provvisoria del 08/09/2016; 

RITENUTO ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto di cui trattasi; 

constatata la regolarità della procedura di gara 

 

 

 

DECRETA 

 

E’ approvata l’aggiudicazione definitiva per la fornitura e installazione di attrezzature e 

strumentazioni tecnico-informatiche relative alla realizzazione di ambienti digitali di cui al 

progetto PON Cod. 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-163 CIG: Z8B1AB1E15 e CUP: 

D16J15001760007, alla ditta INFOSYS TEAM Srl p.iva n. 06268691216, Corso Umberto I, 188 

Marigliano (NA) secondo il criterio del prezzo più basso con l’importo di € 15.320,00 

(Quindicimilatrecentoventi/00) IVA esclusa. 

La graduatoria delle offerte pervenute, comprendente la Ditta concorrente ditta INFOSYS TEAM 

Srl, è stata automaticamente valutata dal sistema MEPA, sulla base del criterio del prezzo  più 

basso. 

 

Avverso l’aggiudicazione definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o straordinario al Capo dello 

Stato rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data del provvedimento definitivo. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo del sito istituzionale dell’Istituto 

www.istitutocomprensivodesica.gov.it 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Sofia Montano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’Art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 


